
Obveznik fiskalizacije
1.obveznik poreza na dohodak od samostalne djelatnosti
2.obveznik poreza na dobit

Izdavatelj i primatelj eRačuna i to:
1.  porezni obveznik (upisan u registar PDV-a) sa sjedištem, prebivalištem  u Hrvatskoj
2. tijela državne uprave, JLP(R)S te proračunski i izvanproračunski korisnici državnog proračuna i   
     JLP(R)S upisani u Registar proračunskih i izvanproračunskih korisnika

Predmet fiskalizacije
1.podaci s računa izdanog u krajnjoj potrošnji
2.podaci o prodaji iz samoposlužnog uređaja
3.podaci o ostvarenoj napojnica

eRačun i dokumenti koji predstavljaju eRačun – račun za predujam, storno računa, odobrenje i slično
isključivo za tuzemne transakcije. 
Fiskalizacijom nisu obuhvaćeni obračuni PDV-a primjerice obračun PDV-a na manjkove

Obveza donošenja internog akta
obveznika fiskalizacije

DA DA - za obveznike pod točkom 1. red. br. 6.
NE - za obveznike pod točkom 2. red. br. 6.

Prijava poslovnih prostora
DA - Poreznoj upravi

NE - za djelatnosti izuzete od fiskalizacije NE

Pravilo o slijednosti broja
računa

DA DA - za obveznike pod točkom 1. red. br. 6.
NE - za obveznike pod točkom 2. red. br. 6.

Posjedovanje knjige uvezenih
računa

DA NE

Vidljivost fiskalizacije na
računu

JIR – ovjera Porezne uprave i
QR kod

NEMA
eRačun izdaje se odvojeno od postupka fiskalizacije

Primjena eIzvještajnog sustava NE

Obveznici fiskalizacije u određenim slučajevima u obvezi su provoditi postupak eIzvještavanja i to:
izdavatelj eRačuna za račune za koje se ne može izdati eRačun radi nedostupnosti adrese primatelja
te podatke o naplati
primatelj eRačuna podatak o odbijanju eRačuna
eIzvještavanje obveznik fiskalizacije može provoditi putem fiskalizacijske poruke ili u FiskAplikaciji


